
 

Pag 1 di 2 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “MICHELE GRANATA” 

Via Catenacci Rubino n. 15 - 85028 - Rionero in V.re - PZ 

Tel. 0972720307 - Mail: pzic894002@ISTRUZIONE.it - PEC: pzic894002@PEC.istruzione.it 

Codice Fiscale: 85001710764 - C.M.: PZIC894002 - C.U.U.: UFC9W5 

All'Albo  
Al sito  

Agli atti 
 
OGGETTO: Decreto di assenza figure di ESPERTI INTERNI da impiegare nel progetto “PNRR 

M.4C.1I2.1 Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole 
statali (D.M. 66/2023).  
Progetto: “Innovazione Didattica Digitale: Percorsi Creativi e Tecnologici”  
Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-43423 
CUP: J64D23003670006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) 
n.1296/2013, n.1301/2013, 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 
223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 
Euratom) n. 966/2012; 

VISTO  il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa   la resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con Decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTA      la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 
“Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU, a titolarità del   Ministero dell’istruzione e del Merito; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 66, Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

VISTO Allegato 1 al DM n.66/2023 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, 
da cui risulta l’assegnazione del finanziamento di € 35.466,31 a favore di questo 
Istituto per la realizzazione della succitata linea di investimento; 

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e 
del Merito prot.n. 141549 del 7 dicembre 2023 con cui sono state fornite specifiche 
indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi; 





 

 
pag. 2 di 2 

VISTA       la Delibera n. 4 del 25.01.2024 del Consiglio d’Istituto di approvazione dell’adesione 
all’Avviso di cui al D.M. n.66/2023; 

VISTA          la proposta di Progetto “Innovazione Didattica Digitale: Percorsi Creativi e Tecnologici” 
- Codice Progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-43423 – CUP J64D23003670006, inoltrata in 
data 22.02.2024; 

VISTO        l’atto di concessione firmato dall’Unità di missione, prot. n. 0031553 del 28.02.2024, 
che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 
autorizzazione alla spesa; 

VISTO           il D.I. n. 129 del 28.08.20218; 
VISTO           il Programma Annuale per l’e.f. 2024 approvato con delibera n. 2 del 25.01.2024; 
VISTO           il Decreto di assunzione in bilancio prot.n. 1187 del 08.03.2024; 
VISTA           la Delibera del Collegio Docenti n.2 del 7.03.2024; 
VISTA           la Delibera del Consiglio d’Istituto n.4 del 26.03.2024;  
RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del Progetto approvato e la necessità di 

provvedere all’organizzazione dei corsi previsti, oggetto del finanziamento; 
VISTA l’esigenza di reclutare Esperti al fine di realizzare i percorsi formativi afferenti al 

progetto specificato in oggetto; 
VISTO          l’Avviso unico, prot.n.2262 del 26.04.2024, di selezione rivolto al personale interno per 

il reclutamento di Esperti e di Tutor per la realizzazione dei percorsi formativi del 
progetto del PNRR M.4C.1I2.1 Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) “Innovazione Didattica Digitale: Percorsi 
Creativi e Tecnologici” - M4C1I2.1-2023-1222-P-43423; 

RILEVATA l’assenza di istanze pervenute dal personale interno per la figura di ESPERTI relativi ai 
percorsi formativi afferenti al progetto in oggetto 

 
DECRETA 

 
la conclusione della procedura citata per l’individuazione di Esperti interni e l’avvio di una 
procedura di affidamento diretto, tramite Convenzioni Consip/MEPA, ad un’Agenzia formativa che 
fornirà gli Esperti, al fine di poter realizzare il progetto specificato in oggetto. 

 
 

 Il Dirigente scolastico 
  Domenico Quatrale 

 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-05-28T08:20:22+0200
	Domenico Quatrale




